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W dniu 22 marca 2025 r. w Hali PMOS w Busku-Zdroju odbył się XXXII
Ogólnopolski Turniej Halowy w Castingu o Puchar Prezesa Okręgu PZW w Kielcach.

Na starcie stanęło 35 zawodników z 7 regionów Polski (Bydgoszcz, Gdańsk,
Katowice, Kielce, Lublin, Warszawa, Wrocław) oraz z 4 kół okręgu kieleckiego PZW 
(Brody, Busko-Zdrój, Rudki i Sędziszów).

Zawody rozegrano we wszystkich czterech konkurencjach docelowych castingu
oraz w odległości spinningowej, co na hali mieszczącej boisko do piłki ręcznej było
możliwe dzięki użyciu wyprodukowanych w technice druku 3D ciężarków halowych o
wadze 2 gram.

Zwycięzcami w łącznej klasyfikacji w pięciu kategoriach indywidualnych
(mężczyźni, kobiety, juniorki, juniorzy i kadeci do 14 lat) zostali: Michał Sapigórski z
Warszawy (który popisał się bardzo rzadkim wyczynem, uzyskując maksymalne wyniki
po 100 pkt we wszystkich trzech konkurencjach docelowych zaliczanych do wieloboju,
tj. w skishu muchowym, Arenbergu  i skishu spinningowym – łącznie 50 celnych



rzutów!), Renata Kuza z Buska-Zdroju, Anna Szufrajda z Bydgoszczy i Antoni Wilkus z
Buska, który wygrał nie tylko w swojej kategorii wiekowej kadetów do 14 lat, ale
również okazał się najlepszy w juniorach do lat 18! Antoni, mimo młodego wieku, 
popisał się przy tym świetnym rzutem na odległość ciężarkiem 2 gramy – 29,54 co,
było drugim wynikiem całych zawodów  (lepszy był tylko rekordzista Polski w tej
konkurencji w kategorii mężczyzn, Karol Sapigórski z Warszawy – 31,17 m w 2023 r. i
29,69 m w sobotnim Turnieju).

W finale rozgrywanego wyłącznie na Turnieju Halowym w Busku sprintcastingu
(połączenie rzutów do tarczy skisha z biegiem na dystansie ok. 660 m plus karne rundy
za „pudła”), najlepszy był Patryk Sapigórski z Warszawy. Jego czas – 5:17 min – był
jednak wyraźnie słabszy od rekordu ustanowionego w 2018 r. przez Macieja Witczaka z
Poznania (4:37.0 min). W juniorach sprintcasting wygrała Anna Szufrajda z
Bydgoszczy, a w kat. kadetów Antoni Wilkus z Buska.

W finale Arenberga zwyciężyli: w kategori mężczyzn Karol Sapigórski z Warszawy
(96 pkt), wśród kobiet Zuzanna Użlis z Warszawy (84 pkt), Marcin Frank z Katowic (96

pkt), Nikola Serafin z Brodów (96 pkt) i Antoni Wilkus z Buska (98 pkt).

W rozegranym osobno i tylko w klasyfikacji indywidualnej skishu
multiplikatorowym wśród mężczyzn najlepszy był Patryk Stachowicz z Lublina (95 pkt),
a wśród kobiet Anna Szufrajda (80 pkt).

Tytułowe trofeum, tj. Puchar Prezesa Okręgu PZW w Kielcach ufundowany przez
okręg PZW w Kielcach, zdobyła drużyna WKS 9 Błonie, przed pierwszą drużyną okręgu
kieleckiego PZW (Jacek Kuza, Antoni Wilkus, Filip Wilkus i Mariusz Janik) i drugą naszą
drużynę w składzie: Mateusz Molisak, Renata Kuza, Wiktor Gierczak i Jakub Małek –
wszyscy Busko-Zdrój).

W czasie Turnieju rozegrano też konkurs dla sędziów zawodów w rzutach do
tarczy Arenberga. Spośród szóstki sędziów, którzy do niego przystąpili, najlepsi okazali
się: Jacek Serafin z Brodów (76 pkt na 100), Bartosz Konieczny z koła Kielce Iskra (72
pkt) i Urszula Włodarska z Buska (70 pkt).

Trofea (puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu wędkarskiego)
ufundowane przez Gminę Busko-Zdrój, Powiat Buski, Okręg PZW w Kielcach, Kkoło
PZW w Busku-Zdroju i zawodników Rzutowego Wędkarskiego Klubu Sportowego
„Skish” w Busku-Zdroju wręczyli Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój Jerzy
Szydłowski oraz Prezes Okręgu PZW w Kielcach Marek Lesisz

Sędzią głównym zawodów był sędzia klasy krajowej, Artur Konieczny z koła PZW
Kielce – Iskra. Zastępcą sędziego głównego był sędzia klasy krajowej Krzysztof Władny,
a sędzią sekretarzem  Urszula Włodarska sędzia klasy międzynarodowej.



Sędziami – kierownikami rzutni byli: Piotr Opozda z Buska, Jacek Serafin z
Brodów, Bartosz Konieczny z Kielc i Waldemar Stąpór z Lublina. Pomagali im sędziowie
klasy podstawowej: Beata Gierczak z Buska i Ewa Łodej z Rudek.

Zestawienie wyników 2025

Zestawienie wyników drużyny

Zestawienie wyników Finały

Zobaczcie relację video z XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Halowego w Castingu o
Puchar Prezesa Okręgu PZW w Kielcach.

 

Organizacja XXXII Turnieju Halowego w Castingu została dofinansowana ze
środków Gminy Busko-Zdrój w ramach zadania publicznego  pn.
Popularyzacja sportu oraz szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w
dziedzinie wędkarstwa rzutowego.
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